
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 51 Agencias de viaje

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 388 Consumos intermedios a precios de adquisición 21.018

No asalariados 284 Remuneración de asalariados 11.304

Total 672  - Sueldos y salarios 8.629

 - Cotizaciones sociales 2.675

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 222

71 Agencias de viaje 48.211 Otras subvenciones a la producción 3.046

45 Construcciones 37 Consumo de capital fijo 2.159

   Excedente neto de explotación 7.863

   Renta Mixta 8.728

  VAB a precios básicos 27.230

Total 48.248 Producción a precios básicos 48.248

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

55 Servicios de hostelería 25,70 25,70

52 Servicios de transporte aéreo 9,72 35,41

65 Servicios de publicidad 9,28 44,70

59 Servicios financieros 8,67 53,37

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 4,28 57,65

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 4,24 61,89

57 Telecomunicaciones 3,43 65,31

51 Servicios de transporte marítimo 2,79 68,10

50 Servicios de transporte terrestre 2,55 70,65

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 1,98 72,63

Resto de productos 27,37 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 56,44 Producción/ocupado 71.798

Excedente/VAB 28,88 VAB/ocupado 40.521

Renta mixta/VAB 32,05 Remuneración de asalariados/Asalariado 29.134

Remuneración de Asalariados/VAB 41,51 Sueldos y salarios/asalariado 22.240

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 31,00

21.018 0,436

536 0,011

416 0,009

5.752 0,119

891 0,018

720 0,015

587 0,012

1.951 0,040

1.823 0,038

899 0,019
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5.401 0,112

2.042 0,042


